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Guz do spinania dwóch lub kilku tkanin.
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Guz według niniejszego wynalazku
umożliwia spinanie dwóch lub kilku tka¬
nin, części bielizny, ubrań, płacht namioto¬
wych lub innych okryć w dowolnym miej¬
scu i bez konieczności przyszywania go do
którejkolwiek z tkanin lub zapinania na
dziurkę. Guz według wynalazku jest przed¬
stawiony na załączonym rysunku w kilku
postaciach wykonania.

Guz składa się ze znanych części, mia¬
nowicie krążka b oraz ogniwka a. Krążek b
przewleka się wraz z tkaninami c i d, które
go okrywają, przez otwór ogniwka a, po
czym ustawia się krążek poprzecznie do
otworu ogniwka, a w przypadku ogniwka
zamykanego, podsuwa się lub wciska go
pod krążek z tkaninami z równoczesnym

lub następnym zamknięciem ogniwka. W
ten sposób spięte tkaniny lub inne materia¬
ły nie mogą się bez powrotnego wyjęcia
krążka lub wysunięcia ogniwka rozłączyć,
gdyż są dostatecznie mocno spięte i przy
ciągnieniu którejkolwiek z tkariin w którą¬
kolwiek stronę są dociskane krążkiem do
ogniwka tym silniej, im większa jest siła
ciągnienia, gdyż ciągnienie działa na krążek
z góry, przyciskając go wraz z tkaninami,
znajdującymi się pod nim, do ogniwka.

Ogniwko a jest wykonane z jednego lub
kilku kawałków metalu lub jakiegokolwiek
innego materiału, dostatecznie mocnego, z
otworem, a poza tym dowolnego kształtu i
o dowolnym położeniu otworu, o takich jed¬
nak wymiarach ptworu, by przez niego



można było przesunąć krążek b lub inną
główkę dowolnego kształtu wraz ze spina¬
nymi tkaninami lub by ogniwko otwarte
mogło być podsunięte lub wciśnięte pod
główkę z tkaninami.

Ogniwko a (fig. 4) jest sprężyste wte¬
dyf śdy posiadając kształt i otwór podłuż¬
ny lub okrągły; $c2£nięte na °t>u końcach
alBo na przeciwległych punktach obwodu,
poddaje się naciskowi, ułatwiając dzięki te¬
mu przesunięcie główki przez poszerzony
lub wydłużony pod naciskiem otwór, po
czym zwolnione z nacisku wraca do pier¬
wotnego kształtu, nie ulegając wcale lub w
bardzo małym stopniu odkształceniu.

Krążek b tym się różni od zwykłego gu^
zika, że nie posiada dziurek, zamiast niego
można zastosować główkę dowolnego
kształtu, jednak takich wymiarów, by da¬
ła się ona przesunąć przez otwór ogniwka
wraz ze spinanymi tkaninami, a po obróce¬
niu na płask lub w poprzek otworu ogniw¬
ka nie mogła się sama wysunąć również w
przypadku ogniwka zamykanego.

Ogniwko może być zamykane z której¬
kolwiek strony, jak np. wskazują fig. 6 i 7.

Ogniwko i główka guza mogą być z sobą
połączone np. za pomocą tasiemki (fig. 5)
lub innego łącznika sztywnego, półsztywne¬

go lub miękkiego. Wymaga to jednak, by
w jednej ze spinanych tkanin była zrobiona
dziurka na przesunięcie główki lub w przy¬
padkach połączenia tasiemką miękką, ta¬
siemka była dostatecznie długa.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Guz do spinania tkanin składający
się z dwóch oddzielnych części, główki i
ogniwka z podłużnym otworem, przez któ¬
ry przy spinaniu tkanin przetyka się wska¬
zaną główkę wraz z tymi tkaninami, po
czym umieszcza się ją w poprzek tego
otworu, znamienny tym, że wskazane ogniw¬
ko jest wygięte ze sprężystego drutu lub po¬
dobnego materiału, tak iż przy ściskaniu
rozszerza się jego podłużny otwór, uła¬
twiając przesunięcie przez niego główki
okrytej tkaninami.

2. Guz według zastrz. 1, znamienny
tym, że jego ogniwko posiada zamknięcie,
po którego otwarciu można wsunąć w to
ogniwko główkę, okrytą tkaninami.

3. Guz według zastrz. 1 i 2, znamienny
tym, że ogniwko jest połączone z główką
jakimkolwiek łącznikiem.

Kazimierz Urbańczyk.
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